
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 636 DEL 18/11/2019

OGGETTO: MODIFICHE ALLA DELIBERAZIONE DI G.M. N. 430 DEL 09.07.2019 
RECANTE “MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DELIBERAZIONE DI G.M. N. 54 
DEL 28.01.2019...”. 

L'anno duemiladiciannove, addì diciotto del mese di Novembre alle ore 18:35 e ss, nella Sede Municipale si 
è riunita la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì,

Eseguito l'appello risultano:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Assente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
TOTALE 5 1

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale, Dott.ssa 
Maria Riva.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 762 del 14/11/2019

Settore 01 Affari Generali

OGGETTO: Modifiche alla deliberazione di G.M. n. 430 del 09.07.2019 recante “Modifiche ed integrazioni 
alla deliberazione di G.M. n. 54 del 28.01.2019...”. 

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta del Funzionario amm.vo 
C.S. dott.ssa Maurizia D’Antiochia sottopone la seguente proposta di deliberazione, attestando di 
non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi nemmeno potenziale né in ipotesi che 
comportano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR n.62/2013;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 29 del 18.01.2019 relativa all’approvazione del nuovo 
modello organizzativo della struttura dell’Ente;

Dato atto che a seguito della sopra citata deliberazione è stata approvata, con deliberazione di 
G.M. n. 54 del 28.01.2019, la Programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 
2019-2021 e il piano annuale delle assunzioni relativo all’anno 2019;

Preso atto della deliberazione di G.M. n.430 del  09.07.2019 con la quale sono state apportate 
modifiche ed integrazioni alla programmazione triennale del fabbisogno e del piano annuale delle 
assunzioni del personale;

Riscontrati gli obiettivi che l’Amministrazione intende perseguire in relazione al programma 
politico-amministrativo;

Rilevato, inoltre, che per ragioni correlate ad una più equilibrata e razionale distribuzione delle 
competenze affidate ai settori e allo scopo di definire misure di organizzazione che rendano 
complessivamente più efficace ed efficiente l’azione amministrativa dell’Ente, e poiché ad oggi 
risulta ancora vacante il posto di Dirigente tecnico  del Settore Politiche ambientali- Politiche 
energetiche e Mobilità;

Ritenuto  necessario dover apportare una ulteriore modifica, considerate le esigenze 
rappresentate dall’Amministrazione, sostituendo un posto di Dirigente  amministrativo con un 
posto di Dirigente tecnico Ingegnere;

Dato atto che la superiore variazione non apporta modifiche né al numero dei posti né rispetto 
alla precedente spesa;

Attesa la necessità di dover adottare importanti atti conseguenti alla presente deliberazione e 
pertanto di rendere immediatamente esecutivo il presente atto;

Visto il D.lgs.vo n.165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

1. di approvare, la premessa del presente atto che, sebbene non materialmente 
trascritta, si intende integralmente riportata;



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

2. di modificare la programmazione del fabbisogno del personale e il piano annuale delle 
assunzioni per l’anno 2019, approvata con deliberazione di G.M. n. 430 del 09.07.2019, 
sostituendo un posto di Dirigente  amministrativo con un posto di Dirigente tecnico 
Ingegnere;

3. dato atto che la superiore variazione non apporta modifiche né al numero dei posti né 
rispetto alla precedente spesa;

4. di modificare il numero dei posti relativi alle assunzioni così come nella tabella allegata, 
parte integrante del presente atto;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa 
avendo natura e contenuto esclusivamente programmatorio;



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 762 del 14/11/2019, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale   il Sindaco
Dott.ssa Maria Riva Avv. Giuseppe Cassì


